

Storbritannias poengbaserte innvandringssystem: En introduksjon for borgere i EU, EØS og Sveits



Storbritannias poengbaserte innvandringsystem (points-based immigration system): En introduksjon for borgere i EU, EØS og Sveits

Er du bosatt i Storbritannia innen 31. desember 2020, må du søke EU Settlement Scheme (Bosettingsordning for EU) innen 30. juni 2021.

Storbritannia forlot EU 31. januar 2020. Fri bevegelighet mellom Storbritannia og EU ble avsluttet 31. desember 2020 og 1. januar 2021 implementerte Storbritannia et poengbasert innvandringsystem som prioriterer ferdigheter og talent fremfor hvor en person kommer fra.

Hvis du ikke var bosatt i Storbritannia før 31. desember 2020 og du ikke har rettigheter i henhold til Withdrawal-avtalen, må du oppfylle spesifikke krav for å arbeide eller studere i Storbritannia fra 1. januar 2021. Du må også bestå relevante kontroller, inkludert britiske kriminalitetskontroller. Du kan fortsette å besøke Storbritannia i opptil 6 måneder uten å søke om visum og kan delta i et bredt spekter av aktiviteter, inkludert turisme, besøke familie og venner, kortsiktige studier og forretningsrelaterte aktiviteter, for eksempel arrangementer og konferanser. Hele listen over tillatte aktiviteter for **besøkende** er tilgjengelig på GOV.UK.

Irske statsborgeres status blir fortsatt beskyttet som en del av **Common Travel Area ordninger**. Derfor trenger ikke irske statsborgere tillatelse for å komme til Storbritannia (unntatt under et svært begrenset antall omstendigheter), og som et resultat kan de ikke søke under det nye poengbaserte innvandringssystemet.



EU Settlement Scheme

Hvis du var bosatt i Storbritannia innen 31. desember 2020, må du og familien din **søke EU Settlement Scheme** for fortsatt å kunne bo i Storbritannia etter 30. juni 2021. Søknadsfristen er 30. juni 2021.

Søknad gjennom det poengbaserte innvandringssystemet

Hvis du er kvalifisert, skal du starte søknaden din på GOV.UK. Du må vise at du oppfyller de relevante kriteriene og score antall poeng som kreves for visumet du søker om. Detaljert veiledning for hver visumrute er tilgjengelig på GOV.UK.

Som en del av søknaden din, må du bekrefte identiteten din. De fleste vil være i stand til å gjøre dette ved hjelp av en smarttelefon, via 'UK Immigration: ID Check' -appen, som en del av den elektroniske applikasjonen. De som ikke kan bruke appen 'UK Immigration: ID Check', må besøke et **Visa Application Center**. Mer informasjon om **søknadsprosessen** er tilgjengelig på GOV.UK.

Du må betale et søknadsgebyr, og hvis du blir i Storbritannia i mer enn 6 måneder, kan det hende du må betale **Immigration Health Surcharge**, som vil gi deg tilgang til Storbritannias National Health Service (Nasjonale helsetjeneste) (NHS).

Behandlingstiden for søknader varierer avhengig av visumet du søker om og tjenesten som er tilgjengelig. Du må søke og motta bekreftelse på at søknaden din er godkjent før du reiser til Storbritannia.

Forsørgede kan søke på egen hånd. EU-, EEA- eller sveitsiske borgere som ikke er kvalifiserte som **forsørgede** under et poengbasert systemvisum, eller under EU Settlement Scheme, må søke og bli kvalifisert for innreise eller opphold på samme grunnlag som ikke-EU-, EØS- og sveitsiske statsborgere, gjennom innvandringsregler for familier.

Arbeid i Storbritannia

Fagarbeidervisum (Skilled Worker visa)

For å være kvalifisert for fagarbeiderruten (Skilled Worker route), må du vise at:

- du har et jobbtilbud fra en Home Office-lisensiert sponsor på ønsket ferdighetsnivå
- du blir betalt den relevante minimumslønngrensen av sponsoren din (normalt £ 25 600 eller den gjeldende satsen for fagfeltet, avhengig av hvilken som er høyest)
- du kan snakke engelsk på mellomnivå på B1 (Common European Framework of Reference for languages).

Hvis du tjener mindre enn £ 25 600 - men ikke mindre enn £ 20 480 - kan du fremdeles ha mulighet til å søke ved å «bytte» poeng for spesifikke egenskaper mot lønnen din. Du kan for eksempel bytte poeng hvis:

- du har et jobbtilbud i fagfelt med mangel på arbeidere
- du har en doktorgrad i et fag som er relevant for jobben
- du har en doktorgrad i et STEM-fag (vitenskap, teknologi, ingeniørfag, matematikk) (Science, Technology, Engineering, Mathematics) som er relevant for jobben
- du er en ny arbeidstaker (lønnskravet for nye arbeidstakere er 30% lavere enn satsen for erfarne arbeidstakere i alle yrker, til en nedre grense på £ 20 480).

Søk om et visum for fagarbeidere (Skilled Worker visa) på GOV.UK.



Fagarbeid: helse- og omsorgsvisum (Health and Care visa)

Den britiske regjeringen ønsker det viktige bidraget som leger, sykepleiere og annet helsepersonell fra utlandet gir til NHS og en bredere helse- og omsorgssektor.

Hvis du er en kvalifisert helsearbeider og har et jobbtilbud fra NHS, sosialsektoren eller arbeidstakere og organisasjoner som tilbyr tjenester til NHS, snakker engelsk og oppfyller kravene i fagarbeiderruten (Skilled Worker route), kan du søke helse- og omsorgsvisumet (Health and Care visa) for å komme til Storbritannia med familien din.

Det finnes en fast-track rute med reduserte søknadsgebyrer og dedikert støtte gjennom søknadsprosessen. Hvis du er kvalifisert til å søke om helse- og omsorgsvisumet (Health and Care Visa), er du også fritatt fra å måtte betale **Immigration Health Surcharge**. Frontlinjearbeidere i helse- og sosialsektoren som ikke er kvalifiserte for å søke om helse- og omsorgsvisumet (Health and Care Visa), må betale innvandringshelsetillegget (Immigration Health Surcharge) og kan dra nytte av en **refusjons** ordning der de kan få tillegget tilbakebetalt.

Søk om et Helse- og omsorgsvisum (Health and Care visa) på GOV.UK.



Global Talent

Global Talent-visumet gjør det mulig for de dyktigste å komme til Storbritannia uten jobbtilbud. Dette visumet henvender seg til anerkjente ledere og morgendagens ledere innen vitenskap, humaniora, ingeniørfag, kunst (inkludert film, motedesign og arkitektur) og digital teknologi, med individers unike ferdigheter som beriker Storbritannias kunnskap, økonomi og samfunn. Toppforskere og forskere drar nytte av en raskere godkjennelsesprosess som en del av en fast track-STEM-ordning.

Søk om et **Global Talent-visum** på [GOV.UK](#).

Alternative arbeidsvisumruter og spesialistyrker

Det er en rekke andre visumruter tilgjengelige for arbeid i Storbritannia, for eksempel Start-up og Innovator visum. Det finnes også visumruter for ytterligere spesialister, blant annet innen religion, idrett og for kreative yrker.

Studier i Storbritannia

Studentrute (Student Route)

Storbritannia har en av verdens ledende utdanningssektorer og skal fortsette å ønske talentfulle studenter med et høyt potensial velkomne til universiteter og andre høyere utdanningstilbydere, videreutdanning og engelskspråklige høyskoler og frittstående skoler.

For å være kvalifisert for studentruten, må du vise at:

- du har fått tilbud om plass på et kurs av en Home Office-lisensiert studentsponsor (Home-Office licensed student sponsor)
- du kan snakke, lese, skrive og forstå engelsk
- du har nok penger til å forsørge deg selv og betale for kurset ditt
- du faktisk har til hensikt til å studere i Storbritannia.

Les [studentguiden](#) for mer informasjon om [studentruten \(Student Route\)](#). Du kan søke om et studentvisum (Student visa) på [GOV.UK](#).

Det finnes en egen [visumrute for skolebarn \(Child Student route\)](#) for skolebarn i alderen 4-17 år som ønsker å studere på en uavhengig skole.

Du kan søke om et **studentvisum (Student visa)** på [GOV.UK](#).

Graduate visa

Hvis du fullfører en grad på et bachelor-nivå eller høyere i Storbritannia, vil du kunne søke om et visum for å bli og å jobbe, eller se etter arbeid, i maksimum 2 år (3 år for doktorgradsstudenter) etter fullførte studier.

Visumet for avgangsstudenter (Graduate visa) for sommeren 2021 for internasjonale studenter som ble sponset av en Home Office-lisensiert studentsponsor som kan vise til overholdelse av den britiske regjeringens innvandringskrav.

Fra visumet for avgangsstudenter (Graduate visa) vil du kunne flytte til ulike visumruter hvis du har et passende jobbtillbud fra en sponsor og kan oppfylle kravene til visumet.

Les mer om det **poengbaserte innvandringsystemet** på [GOV.UK](https://gov.uk).

